
   
   

   

   

  VR FF JU dne 11. 5. 2023 
  Strana 1 (celkem 3) 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty  

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

konaného dne 11. května 2023 
 
 
Přítomni:  prof. PaedDr. Michal Bauer, Ph.D.; prof. PhDr. Václav Bok, CSc.; prof. PhDr. 

Václav Bůžek, CSc.; prof. PhDr. Josef Grulich, Ph.D.; doc. Mgr. Libuše Heczková, 
Ph.D.; prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D.; doc. PhDr. Josef Hrdlička, Ph.D.; doc. 
PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D., prof. PhDr. Alena 
Jaklová, CSc.; doc. PhDr. Luboš Jiráň, CSc.; prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.; 
doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.; prof. PhDr. et Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.; 
prof. PhDr. Rudolf Krajíc, CSc.; PhDr. Pavel Král, Ph.D.; prof. PhDr. Alena 
Macurová, CSc.; doc. PhDr. Ladislav Nagy, Ph.D.; prof. PaedDr. Vladimír 
Papoušek, CSc.; prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D.; prof. PhDr. Jan Radimský, 
Ph.D.; doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc.; prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.; doc. PhDr. 
Miloš Ševčík, Ph.D.; prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc., DSc.; doc. PhDr. Jan 
Wiendl, Ph.D. 

  
Omluveni:  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.; prof. Tomáš 

Machula, Ph.D., Th.D.; prof. PhDr. Jiří Pelán, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel Štichauer, 
Ph.D.; 

 
 
Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen FF JU) zahájil děkan prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., a přivítal 
přítomné. Zároveň konstatoval, že počet přítomných členů VR (26) je usnášeníschopný a 
VR následně všemi hlasy schválila navržený program jednání.  
Pan děkan dále VR informoval, že došlo k drobným změnám v jejím složení vzhledem 
k zahájení druhého funkčního období ve funkci děkana FF JU a přivítal nové členy. VR dále 
řídil prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc., proděkan pro vědu a výzkum.  
 
 

1. Projednání Strategického záměru FF JU 2022-2030, projednání Plánu a 
vyhodnocení realizace Strategického záměru FF JU na rok 2022 a projednání 
Plánu realizace Strategického záměru FF JU pro rok 2023  
Proděkan Král stručně představil VR vznik Strategického záměru FF JU a seznámil 
VR s jednotlivými strategickými oblastmi záměru. Strategický záměr FF JU navazuje 
na Strategický záměr JU, definuje poslání a cíle fakulty, pružně reaguje na výzvy a 
dotační tituly. Proděkan Král vysvětlil i Plány realizace SZ FF JU, VR měla materiály 
k dispozici předem a členové se s nimi mohli dopředu seznámit. V následné 
rozpravě nikdo ze členů VR nevystoupil.  
 

 
2. Schvalování návrhů na akreditaci doktorského studijního programu Moderní 

anglická a americká literatura a doktorského studijního programu Kulturální 
studia  
Zdůvodnění návrhů uvedl proděkan pro akreditace a řízení kvality FF JU, prof. PhDr. 
Jan Radimský, Ph.D., který vysvětlil proces akreditačního postupu a fáze, ve 
kterých se oba návrhy nacházejí. Tyto doktorské studijní programy byly vráceny ze 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 11. 5. 2023 
  Strana 2 (celkem 3) 

 

strany Národního akreditačního úřadu a FF JU je nyní znovu předkládá po 
zapracování všech připomínek. Doc. Nagy dále přiblížil návrh za studijní program 
Moderní anglická a americká literatura a prof. Jiroušek za studijní program 
Kulturální studia. V následné rozpravě vystoupil prof. Bůžek, který ocenil změny, 
které byly zapracovány a poukázal pouze na otázku správného zařazení studijního 
programu Kulturální studia (Sociologie a Kulturologie). Prof. Knoz jakožto 
hodnotitel NAÚ vysvětlil proces správného zařazování programů do oblastí 
vzdělávání. V diskuzi se dále již nikdo nevyjádřil a hlasováním VR oba návrhy 
jednomyslně schválila (Moderní anglická a americká literatura – 26 pro, 0 proti, 0 
se zdržel; Kulturální studia – 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel).  

  
 

3. Schvalování záměru žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Počítačová lingvistika – studijní program Ekonomické fakulty (dále jen EF) JU ve 
spolupráci s FF JU 
Proděkan Radimský představil VR návrh tohoto studijního programu a vysvětlil 
důvody pro jeho podání ze strany EF JU (FF JU je participující fakulta, obě fakulty 
se na programu podílejí 50 %). V rozpravě vystoupil prof. Tureček s dotazem na 
důvod podání právě ze strany EF JU. Prof. Radimský vysvětlil, že FF JU nemá v tuto 
chvíli odpovídajícího garanta pro tento program. Děkan Pešek následně 
konstatoval, že jde v tomto případě spíše o formální záležitost, program bude 
nabízen oběma fakultami a bude komunikován jako interdisciplinární, zůstane však 
pouze v rámci JU, tedy identita programu nebude ohrožena. Prof. Bůžek následně 
vystoupil s dotazem, zda bude s programem spojen nárok na nová pracovní místa 
a zda takový program funguje i na jiných univerzitách a jaké je případné uplatnění 
absolventů. Prof. Radimský zdůvodnil, že pracovní místa nevzniknou a uvedl, že 
podobné programy již fungují na jiných univerzitách, např. na Masarykově 
univerzitě v Brně. Absolventi těchto programů se mohou uplatnit např. v oborech 
informatika, lingvistika, překladatelství, strojový překlad, u překladatelských 
agentur, při práci s interaktivními jazykovými systémy, data mining apod. Své 
podporující stanovisko pro tento program dále vznesli doc. Ryantová, doc. Ševčík, 
prof. Papoušek a doc. Heczková, která uvedla, že na studenty je kladen stále větší 
tlak, aby působili zároveň v informatice a ve filologii. Pan děkan na závěr 
konstatoval, že program by byl pro FF JU přínosem a FF JU do něj chce vložit své 
know-how. Návrh byl následně VR schválen (24 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování).  

 
 

4. Schválení nové školitelky pro doktorské studijní programy Archeologie a 
Archaeology  
Zdůvodnění návrhu přednesl ředitel Archeologického ústavu, doc. Mgr. Ondřej 
Chvojka, Ph.D., který představil školitelku a její dlouhodobou spolupráci s ústavem. 
Odbornost školitelky by byla pro Archeologický ústav přínosem a již v tuto chvíli je 
na ústavu adeptka, která by měla zájem o studium v doktorském studijním 
programu pod vedením této školitelky. Po zdůvodnění nikdo z VR nevystoupil 
s dotazem či připomínkou a návrh byl jednomyslně schválen (26 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel).  
 
 

5. Různé  
K tomuto bodu programu nikdo s vyjádřením nevystoupil.  

 
 



   
   

   

   

  VR FF JU dne 11. 5. 2023 
  Strana 3 (celkem 3) 

 

USNESENÍ 
 
ad 1) Projednání Strategického záměru FF JU 2022-2030, projednání Plánu a 
vyhodnocení realizace Strategického záměru FF JU na rok 2022 a projednání Plánu 
realizace Strategického záměru FF JU pro rok 2023  
 
Vědecká rada FF JU projednala v souladu s § 30 odst. (1) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
Strategický záměr FF JU 2022-2030, Plán a vyhodnocení realizace Strategického záměru 
FF JU na rok 2022 a Plán realizace Strategického záměru pro rok 2023. 
 
 
ad 2) Schvalování návrhů na akreditaci doktorského studijního programu Moderní 
anglická a americká literatura a doktorského studijního programu Kulturální studia  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 30 odst. (1) písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) návrhy 
těchto studijních programů uskutečňovaných na fakultě: 
 
Moderní anglická a americká literatura (doktorský studijní program)  
(26 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdržel hlasování) 
 
Kulturální studia (doktorský studijní program)  
(26 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdržel hlasování) 
 
 
ad 3) Schvalování záměru žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu 
Počítačová lingvistika (studijní program Ekonomické fakulty JU ve spolupráci s FF JU) 
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s § 30 odst. (1) písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) návrh 
záměru bakalářského studijního programu Počítačová lingvistika.  
(24 pro návrh, 0 proti návrhu, 2 se zdrželi hlasování) 
 
 
ad 4) Schválení nové školitelky pro doktorské studijní programy Archeologie a 
Archaeology  
 
Vědecká rada FF JU schválila v souladu s Čl. 3, odst. (1) Řádu doktorského studia na FF JU 
Mgr. Michaelu Ptákovou, Ph.D., školitelkou pro doktorské studijní programy Archeologie 
a Archaeology.  
(26 pro návrh, 0 proti návrhu, 0 se zdržel hlasování)  
 
 
V Českých Budějovicích dne 17. května 2023  
 
 
 
 

                   prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D., v. r.  
                          děkan FF JU 
Zapsala: Ing. Ivana Vejskrabová  


